E. Hochfürstl. Durchl. 
vndertheniger 

Thomas Kleng m. p. 
Capitain Leuttenandt. 

(A berlini titkos államlevéltárból.) 
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L X X X I I . 1630. j ú 1. 8. 
Serenissime Prineeps Elector Domine benignissime. Salu-

tem et servitiorum meorum paratissimam eommendationem. 
Cum oecasio mihi peropportuna mihi occurrerit, ex sin-

gulari in Serenitatem Vestram observantia eandem praeterire 
nolui, quin bisce meis literis Serenitatem Vestram salutareni, 
statimi quoque principatus nostri aliquot verbis attingere non 
abire duxi, qui incolumi Serenissima Principe, domina mea 
clementissima adhuc ex omni parte est integer et tranquillus. 
Deus optimus maximus Principem nostrani clementissimani diu 
servet ac spiritu suo sancto regat, ut quicquid patriae nostrae 
emolumenti magis servire poterit, omnibus suis consiliis statuat. 
Unice quidem exoptavi, ut debitae authoritatis virum nomine 
Serenitatis Vestrae hic videre potuissem, cum quo communia 
inter me et Suam Serenitatem dominarli meam clementissimam 
viguissent Consilia, Verum cum nullus dubitem Serenitatem 
Vestram in rem intentam esse, eo ardentius bonam Serenit. 
Vestrae dispositionem hac in parte amplectar. Quam in reliquo 
divinae tutelae ad foelicissimos rerum successus animitus com-
mendo. Datum Albae Juliae, die 8. Julii 1630. 

Serenissimae Dominationis Vestrae 
servitor paratissimus 

Comes S. Bethlen in. p. 
Külczím : Serenissimo Principi Domino G-eorgio Wilhelmo. .Mar eh ioni 

Brandeburgico, Sacri Romani Imperii Archi Camerario et Principi Electori, 
Juliae, Cliviae, Montiam, Stettini, Pomeraniae, nec non Yandalornni et 
Gottorum ac in Silesia Crosnae Carnoviaeqne Duci, Principi Bugiae, 
Burgravio Nor im bergen si, Corniti Marcae et Ravenspergii, Bavensteni 
Domino etc. Domino mihi benignissimo. 

(Eredetije a berlini titkos államlevéltárban.) 

L X X X I I I . 1630. j u l . 17. 
Serenissime Prineeps Elector et Domine, Domine gra-

nosissime. 
Promptissimorum servitiorum nostrorum in favorem Cel-

situdinis Vestrae Serenissimae oblationem. 
Cum insignes Celsitudinis Vestrae Serenissimae virtutes 

excelsique animi aequitas certissimis argumentis nobis optime 
cognita perspectaque sit, hac rerum occasione facere nequa-
quam potuimus, quin de publico patriae nostrae statu eandem 
edocendam, certiorenique de rebus bisce reddendam demisse 
vellem us, certo arbitrati, Electoralem Vestram Celsituclinem 
ea sapientia, tantoque rerum usu praeditam esse, ut bisce 
omnibus benigne consideratis totius rei aequitatem seenni pon-
deratine benigneque ulterius consideratimi sit. 
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Non igitur dubitamus, quin Yestra Celsitudo Serenis-
sima hactenus etiam abunde intellexerit, quo in statu res 
Serenissimae Principis et dominae nostrae clementissimae exti-
terint, quibusve conditionibus vivente gloriosissimae memoriae 
principe Celsitudo ipsius electa, in principemque hujus regni 
inaugurata, quantoque studio et quam certa spe suscepta a 
nobis fuerit, adeo ut nihil unquam aliud quam obsequia nostra, 
devotissimumque fidelitatis studium erga Celsitudinem ipsius 
declarandum voluerimus. Verum, cum quorundam malignis 
consiliis illud actum sit, ut quaedam contra publicas regni 
constitutiones intervenerint, quae absque manifesto libertatum 
tranquillitatisque nostrae periculo posthaberi nequaquam 
potuerint, praetermittendum haud putavimus, quin bisce gene-
ralibus regni nostri in hanc civitatem hoc tempore indictis 
comitiis rursus res eas in optimum ordinem redigendas, guber-
nationisque nostrae statimi aequissimis rationibus pro commodo 
hujus regni, dignitateque Serenissimae Principis et dominae 
nostrae clementissimae ordinandum susciperemus. Arbitramur 
itaque Celsitudinem Vestram Serenissimam pro sua insigni 
animi aequitate haec omnia eo pacto suscepturam, ut nihil 
aliud quam commoda Serenissimae Principis dominae nostrae 
clementissimae, nostraque erga eam studia fidelissimaque obse-
quia consideranda seenni existimabit, illudque sapienter actura 
erit, ut conditionibus bisce a Sua Celsitudine observatis tran-
quillus hujus regni status cum insigni clarissimae toto orbe 
ejus electoralis faniiliae laude conservati possit. Et si qui de 
bis rebus aliter Celsitudinem Vestram Serenissimam edocuerint, 
verbis eorum nequaquam fidem adhibendam putabit atque in 
posterum, si qnae incommoda ex non observatione conditionum 
statutorumque intervenerint, eas nobis haudquaquam vitio ver-
tet. sed authoritate sua commodis nostris publicaeque quieti 
benigne consulet. Ita erit, ut nos etiam gratissimis obsequiis 
nostris eo magis devinctos Cels. \restra Serenissima sibi reddet. 
perennemque electoralis domus suae memóriám apud gentes 
hasce conservabit. Nos observatis conditionibus statutisque 
nostris (quod ut Celsitudo Vestra Serenissima authoritatis 
suae fraternae interventi! Serenissimae Principi dominae, 
dominae nostrae clementissimae diligenter intimatum esse velit. 
aequum est) quicquid a bonis tidelibusque subditis unquam 
proficisci poterit, illud omne erga Serenissimam Principerà et 
dominam nostrani clementissimam uti declaraturos constan-
tissima voluntate pollicemur. Ita Cels. Vestrae Serenissimae 
devotissima studia nostra promptissimamque inserviendi volun-
tatem deferimus, Deumque optimum maximum comprecamur, 
ut Celsitudinem Vestram Serenissimam cum omni electorali 
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ejus família (fintissime íueliceni conservare, secunclissimosqiie 
rerum omnium successus eitlem largiri dignetur. Datum in 
civitate Mediensi, die 17. mensis Julii anno domini 1630.